Alterum quod super hac re in Paulo Suauis arguit, Concilium
spectat. Ad hoc ipsum intelligendum scire oportet, cum Pontifex
ab vtroque horum Principum quæsiisset, vt Antistites, qui tunc
erant in eorum comitatu, ad Synodum mitterent, mox verò reli-
quos

1538.

quos suarum ditionum, moram ab utrisque postulatam, causantibus, nec decere alteros tam arduum opus solos aggredi, nec alteros ad maturè conueniendum præstò esse: proinde rursus à Pontifice Synodum Romæ prorogatam vsque ad futurum Pascha, * disertè asserente, id fieri tam in gratiam Cæsaris & Ferdinandi fratris, quàm Regis Galliæ; cum ita se subtraheret à calumnia vitandi Concilij quasi Pontificiæ Monarchiæ periculosi. Edixit etiam, non idcirco putandum prius diploma Placentiæ editum per ea abrogari: quibus significabatur, tamen si eius inchoatio vsq; ad Pascha traheretur, non idcirco Paschatis die vt inchoatum censendum, absque noua denuntiatione Pontificis; quandoquidem fieri poterat, vt ex variis rerum euentis ne tum quidem è Republica foret eius inchoatio.

* Genue
28. Iunii
1538 ex
Actis Con-
sistor.

8 Hic verò Suauis autumat, Paulum huic duorum Principum petitioni ad eò se promptè flexisse, vt non tam alienis votis indulgere, quàm proprio satisfacere videretur. Sed in hoc pariter eundem mendacij reum arguit Tepoli narratio; in qua non solum nulla eius rei mentio fit, sed contraria planè habetur, vbi affirmat; Cum inter pacis conditiones proponeretur, vt Rex Galliæ Concilio consentiret, haud illum id Cæsaris impulsu agere, sed in Pontificis gratiam voluisse. Quòd si Paulus non se durius gessit concordia Regum petitioni protrahendi Concilij, nonne Suauis animaduertebat, esse prudentis consilij ad retinendam & auctoritatem & beneuolentiam, haud obfirmatè iis repugnare, quæ inuito petitore impedire in potestate nostra non est, cum spes non suppetit hominem à petitione dimouendi? Quid amplius effecisset Pontifex, si firmus in festina inchoatione Synodi perstitisset, nisi palàm ostendere, in eo sibi potestatem impotentem inesse, eosque Principes impelli ad id per seipsos exequendum, Pontifice apertè repugnante, quod tunc ab ipso tamquam beneficij loco poscebant? An fortè id æquis titulis non petebatur? Rationes audiamus, quas Pontifex attulit inter mandata suis Legatis præscripta.

* Exat in li-
bro Archiuij
Vaticani, re-
lictò ab A-
leandro, cui
titulus, *Lite-
ra Italica ex
Legatione
mea tertia
Germanica,*
in quo libro
sunt etiam
scripturæ ac
Literæ A-
leandri in-
frà citandæ.

9 * Prima fuit: Ab illis Regibus affirmari, se libenter Synodo interfuturos: sed cum diu ab tua quisque Regia belli causâ abfuisset, opus esse domum redire, & aliquamdiu sua negotia ibi componere. Secunda: Cum ad tempus induciæ solum inter eos confecta fuissent, nondum pax perpetua, quæ vti inter eos conuenerat, missis Romam vtriusque Oratoribus agitanda erat, vbi Pontifex eius sequestrum ageret, rei euentum præstolandum: etenim stabilità pace Concilium proculdubio solemniori frequentiâ, accuratori solertiâ, defæcatori securitate, vberiori fructu celebratum iri.